CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70

INDICAÇÃO N° 176/2018

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Assunto: Providências que especifica

Autora Vereadora: Dirce Destro Moreira de o·tiveira

A Vereadora signatár~a, com assento nesta Casa Legislativa,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA
ao Executivo Local, para que proceda aos estudos necessários, visando à
pavimentação asfáltica, na estrada municipal do Bairro do Batista, neste
município.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação asfáltica é uma reivindicação dos moradores
da localidade, uma vez que os mesmos estão com o deslocamento e atividades
diárias dificuUadas pela falta de pavimentação, com ·conseq-uentes transtornos
ocasionados pelos buracos e lamas na via por onde transitam, possibilitando a
ocorrência de acidentes.

Sendo assim, solicito atenção ao indicado acima, com a
maior brevidade posstve1.

Sala das Sessões, 30 de Outubro de 2018.

~~M1~c()~~
Dirce Destro Moreira de Oliveira

Vereadora

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO -Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884